	ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ ШКОЛЫ
НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД
1-4 КЛАССЫ

	
Ключевые общешкольные дела

	
Дела
	
Классы
	Ориентировочное время проведения
	
Ответственные

	Торжественная линейка «Первый звонок»
	1-4
	1.09.2021
	Заместитель директора по ВР

	Урок Науки и Технологий
	1-4
	1.09.2021
	Классные руководители

	Мероприятия месячников безопасности и гражданской защиты детей (по профилактике ДДТТ, пожарной безопасности, экстремизма, терроризма, разработка схемы-маршрута «Дом-школа-дом», учебно-тренировочная эвакуация учащихся из здания)
	1-4
	сентябрь
	Заместитель директора по ВР, руководитель отряда «ЮИД», классные руководители

	«Посвящение в пешеходы».
	1
	16.09.2021
	Руководитель отряда «ЮИД», старший вожатый, классные руководители 1 кл.

	«Посвящение в первоклассники».
	1
	октябрь
	Старший вожатый, классные руководители 1 кл.

	Осенний День Здоровья
	1-4
	октябрь
	Учитель физкультуры

	Мероприятия месячника правового воспитания и БДД, профилактики правонарушений. Единый день профилактики правонарушений и деструктивного поведения (правовые, профилактические игры, беседы и т.п.)
	1-4
	октябрь
	Заместитель директора по ВР, рук-ль отряда «ЮИД», классные руководители

	День учителя в школе: акция по поздравлению учителей, учителей-ветеранов педагогического труда, День самоуправления, концертная программа.
	1-4
	октябрь
	Заместитель директора по ВР классные руководители

	«Золотая осень»: Конкурс рисунков. Праздник Осени. Конкурс поделок из природного и бросового материала.
	1-4
	октябрь
	октябрь

	Военно-спортивная игра «Защитник»
	1-4
	ноябрь
	Заместитель директора по ВР, классные руководители

	Мероприятия месячника взаимодействия семьи и школы: выставка рисунков, фотографий, акции по поздравлению мам с Днем матери, конкурсная программа «Мама, папа, я – отличная семья!», беседы, общешкольное родительское собрание
	1-4
	ноябрь
	Заместитель директора по ВР, классные руководители

	День правовой защиты детей. Анкетирование учащихся на случай нарушения их прав и свобод в школе и семье.
	1-4
	ноябрь
	Социальный педагог

	Мероприятия месячника эстетического воспитания в школе. Новый год в школе: украшение кабинетов, оформление окон, конкурс рисунков, поделок, утренник.
	1-4
	декабрь
	Заместитель директора по ВР, классные руководители

	Школьный этап конкурса «Неопалимая купина»
	1-4
	декабрь
	Классные руководители

	День неизвестного солдата
	1-4
	декабрь
	Классные руководители

	Урок мужества «Блокада Ленинграда» Акция «Блокадный хлеб»
	1-4
	январь
	Классные руководители

	День освобождения города Минеральные Воды от немецко-фашистских захватчиков
	1-4
	январь
	Классные руководители

	Мероприятия месячника гражданского и патриотического воспитания: фестиваль патриотической песни, акция по поздравлению пап и дедушек, мальчиков, конкурс рисунков, Уроки мужества.
	1-4
	январь- февраль
	Заместитель директора по ВР, классные руководители, учитель ОБЖ

	Неделя начальных классов (викторины, интеллектуальные игры, конкурсные программы)
	1-4
	февраль
	МО учителей начальных классов

	Масленица
	1-4
	февраль
	Заместитель директора по ВР, классные руководители

	8 Марта в школе: конкурс рисунков, акция по поздравлению мам, бабушек, девочек, утренник
	1-4
	март
	Заместитель директора по ВР, классные руководители

	Мероприятия месячника нравственного воспитания «Спешите делать добрые дела». Весенняя неделя добра
	1-4
	апрель
	Заместитель директора по ВР, рук-ль движения «ЮИД», классные руководители

	«Ярмарка профессий»
	1-4
	апрель
	Заместитель директора по ВР, классные руководители

	День космонавтики: конкурс рисунков
	1-4
	апрель
	Классные руководители

	Мероприятия месячника БДД,  и профилактики ДДТТ
	
	
	Заместитель директора по ВР, рук-ль движения «ЮИД», классные руководители

	Мероприятия , посвященные празднованию Дня Победы, акции «Бессмертный полк», «С праздником, ветеран!», концерт в ДК, проект «Окна Победы»
	1-4
	май
	Заместитель директора по ВР, классные руководители

	Праздник «Последний звонок»
	1-4
	май
	Заместитель директора по ВР, классные руководители

	Летний оздоровительный отдых (пришкольный лагерь)
	1-4
	июнь-июль
	Заместитель директора по ВР, начальники ЛОЛ, воспитатели

	День России
	1-4
	июнь
	Начальник ЛОЛ, воспитатели

	День Государственного Флага России
	1-4
	22 августа
	Заместитель директора по ВР, классные руководители

	
Курсы внеурочной деятельности

	
Название курса
	
Классы
	Количество часов в неделю
	
Ответственные

	Английский язык
	    2
	                2
	Долгодрова И.С.

	Английский язык
	3
	                2
	Долгодрова И.С.

	Английский язык
	    4
	                2
	Долгодрова И.С.

	«Легкая атлетика»
	3
	                1
	Казьмина Х.И.

	«Легкая атлетика»
	    4
	                1
	Белозерцева Е.Н.

	«Здоровей-ка»
	1а
1б
1в
1г
1д
1е
2а
2б
2в
2г
2д
3а
3б
3в
3г
3д
4а
4б
4в
4г
4д
	1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
	Лазина Л. С.
Созинова В. М.
Орехова Г.П.
Казанцева И. В.
Угурлиева  А.М.
Ушакова Н.И.
Майко А. М.
Кознеделева Д.С.
Наумова О. В.
Акопкехвян М. Ж.
Полякова Е.В.
Забродина М.М.
Горбачева О. М.
Орехова Г. П.
Дряхлова Е.А.
Петренко О. А.
Басова С. Н.
Струкова А. И.
Наумова О. В.
Лемента Е. В.
Подгорная М.С.

	«Разговор о правильном питании»
	2 в
2 б
	1
1
	Майко А. М.
Кознеделева Д. С.

	«Секреты каллиграфии»

	1а
1б
1в
1г
1д
1е
	1
1
1
1
1
1
	Лазина Л.С.
Созинова В. М.
Орехова Г. П.
Казанцева И. В.
Угурлиева А. М.
Ушакова Н. И.

	«Весёлый каллиграф» 
 
	2а
2б
2в
2г
2д
3а
3б
3в
3г
3д
4а
4б
4в
4г
4д
	1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
	Майко А.М.
Кознеделева Д. С.
Наумова О. В.
Акопкехвян М. Ж.
Полякова Е. В.
Забродина М.М.
Горбачева О.М.
Орехова Г. П.
Дряхлова Е. А.
Петренко О. А.
Басова С.Н.
Струкова А. И.
Наумова О. В.
Лемента Е. В.
Подгорная М. С.

	«Секреты пластилина», 
«Радуга красок»
	 1-4
	                1
	Классные руководители

	«Умное чтение»
	1а
1б
1в
1г
1д
1е
	                1
1
1
1
1
1
	Лазина Л. С.
Созинова В.М.
Орехова Г. П.
Казанцева И.В.
Угурлиева А.М.
Ушакова Н.И.

	«Юный читатель»
	2а
2б
2в
2г
2д
	1
1
1
1
1
	Майко А.М.
Кознеделева Д.С.
Наумова О. В.
Акопкехвян М.Ж.
Полякова Е.В.

	 «Вдумчивое чтение»
	3а
3б
3в
3г
3д
4а
4б
4в
4г
   4д
	1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
	Забродина М. М.
Горбачева О. М.
Орехова Г.П. Дряхлова Е.А.
Петренко О. А.
Басова С. Н.
Струкова А. И.
Наумова О. В.
Лемента Е. В.
Подгорная М. С.

	«Финансовая грамотность»
	1-4
	1
	Классные руководители

	«Азбука нравственности»
	1-4
	1
	Классные руководители

	«Мой безопасный мир»
	1-4
	1
	Классные руководители

	«Я, ты, мы»
	1-4
	1
	Классные руководители

	Фольклорное объединение «Лучина»
Доп. образованиие
	3-4 
	2
	Саркисян Ж.В.

	Фольклорное объединение «Лучина»
Доп. образованиие
	1-2
	2
	Саркисян Ж.В.

	Фольклорное объединение «Казачата»
Доп. образованиие
	3-4
	2
	Саркисян Ж.В.

	«Белая ладья»
Шахматы
Доп. образованиие
	1-2
	4
	Колованов В.Л.

	«Пластилин»
Доп. образованиие
	2-3
	4
	Лепшина Т.Н.

	«Палитра»
Доп. образованиие
	2-3
	1
	Литвинович А.В.

	«Палитра»
Доп. образованиие
	4
	2
	Литвинович А.В.

	Клуб ЮИД
Доп. образованиие
	4
	2
	Подгорная М.С.

	«Точка роста»
	
	
	Болгарева Е.С.
Сариева А.К.
Колченко А.С.

	
Самоуправление

	
Название курса
	
Классы
	Количество 
часов 
в неделю
	
Ответственные

	Выборы лидеров, активов классов, распределение обязанностей.
	    1-4
	сентябрь
	Классные руководители

	Работа в соответствии с обязанностями
	    1-4
	в течение года
	Классные руководители

	Отчет перед классом о проведенной работе
	    1-4
	май
	Классные руководители

	Профориентация

	Дела, события, мероприятия
	Классы
	Ориентировочное время проведения
	Ответственные

	Месячник профориентаций в школе: - конкурс рисунков, проект «Профессии моих родителей», викторина «Все профессии важны – выбирай на вкус!», беседы, «Фестиваль профессий»
	1-4
	апрель
	Классные руководители

	
Экскурсии, походы

	
Дела, события, мероприятия
	
Классы
	Ориентировочное время проведения
	
Ответственные

	Посещение выездных представлений театров в школе, планетария, Центра занимательных наук МузеУм
	1-4
	в течение года
	Классные руководители

	Экскурсия в музей Бибика
	1-4
	октябрь
	Классные руководители

	Сезонные экскурсии в природу
	1-4
	по плану клас.рук.
	Классные руководители

	Поездки на новогодние представления в театр
	1-4
	декабрь
	Классные руководители

	Туристические походы, акции «Спорт – альтернатива пагубным привычкам поход за здоровьем»
	1-4
	сентябрь-май
	Классные руководители

	
Организация предметно-эстетической среды

	
Дела, события, мероприятия
	
Классы
	Ориентировочное время проведения
	   
Ответственные

	Выставки рисунков, фотографий творческих работ, посвященных событиям и памятным датам
	1-4
	В течение года
	Заместитель директора по ВР

	Оформление классных уголков
	1-4
	В течение года
	Классные руководители

	Трудовые десанты по уборке территории школы
	1-4
	В течение года
	Классные руководители

	Праздничное украшение кабинетов, окон кабинета
	1-4
	В течение года
	Классные руководители

	
Работа с родителями

	
Дела, события, мероприятия
	
Классы
	Ориентировочное время проведения
	
Ответственные

	Участие родителей в проведении общешкольных, классных мероприятий: «Бессмертный полк», новогодний утренник, «Мама, папа, я – отличная семья!», классные «огоньки» и др.
	    1-4
	В течение года
	Заместитель директора по ВР, классные руководители

	Общешкольное родительское собрание, Совет отцов
	    1-4
	сентябрь, март
	Директор школы

	Педагогическое просвещение родителей по вопросам воспитания детей
	    1-4
	1 раз/четверть
	Классные руководители

	Информационное оповещение через школьный сайт
	    1-4
	В течение года
	Зам. директора по ВР

	Индивидуальные консультации
	    1-4
	В течение года
	Классные руководители

	Совместные с детьми походы, экскурсии.
	    1-4
	    По плану классных руководителей
	Классные руководители

	Работа Советапрофилактики с неблагополучными семьями по вопросам воспитания, обучения детей
	    1-4
	В течение года
	Председатель Совета

	
                                                              Классное руководство
                (согласно индивидуальным по планам работы классных руководителей)


	
                                                             Школьный урок
(согласно индивидуальным по планам работы учителей-предметников и                                   календаря образовательных событий)


	
Событие
	Количество часов
	Ориентировочное время проведения
	
Ответственные

	День знаний 
Урок Науки и Технологий
	      1
	01.09.2021
	Классные руководители

	Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (урок подготовки детей к действиям в условиях различного рода чрезвычайных ситуаций
	      1
	01.09.2021
	Классные руководители

	День солидарности в борьбе с терроризмом
	      1
	03.09. 2021
	Классные руководители

	Международный день распространения грамотности

	      1
	08.09.2021
	Классные руководители

	125 лет со дня рождения В.Л. Гончарова (математик)
	       1
	11(24).09.2021
	Классные руководители

	130 лет со дня рождения И.М. Виноградова
	       1
	14.09.2021
	Классные руководители

	Международный день жестовых языков
	       1
	23.09.2021
	Классные руководители

	Неделя безопасности дорожного движения («Посвящение в пешеходы», акции и кл. часы)
	       1
	25.09.2021-29.09.2021
	Классные руководители

	Международный день глухих
	       1
	26.09.2021
	Классные руководители

	День работника дошкольного образования
	       1
	27.09.2021
	Классные руководители

	Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (приуроченный ко Дню гражданской обороны Российской Федерации)
	       1
	04.10.2021
	Классные руководители

	Международный день учителя
	       1
	05.10.2021
	Классные руководители

	Всемирный день математики
	       1
	15.10.2021
	Классные руководители

	Международный день школьных библиотек (четвертый понедельник
	       1
	25.10.2021
	Классные руководители

	День народного единства
	       1
	04.11.2021
	Классные руководители

	200-летие со дня рождения Ф.М. Достоевского
	       1
	11.11.2021
	Классные руководители

	Международный день слепых
	       1
	13.11.2021
	Классные руководители

	Международный день толерантности
	       1
	16.11.2021
	Классные руководители

	Всероссийский урок «История самбо»
	      1
	16.11.2021
	Классные руководители

	День начала Нюрнбергского процесса
	       1
	20.11.2021
	Классные руководители

	День матери в России
	       1
	26.11.2021
	Классные руководители

	Всемирный день борьбы со СПИДом
	       1
	01.12.2021
	Классные руководители

	Международный день инвалидов
	       1
	03.12.2021
	Классные руководители

	День Неизвестного Солдата
	       1
	03.12.2021
	Классные руководители

	День добровольца (волонтера)
	       1
	05.12.2021
	Классные руководители

	День Героев Отечества
	       1
	09.12.2021
	Классные руководители

	Единый урок «Права человека»
	       1
	10.12.2021
	Классные руководители

	200-летие со дня рождения Н.А. Некрасова
	       1
	10.12.2021
	Классные руководители

	День Конституции Российской Федерации
	       1
	12.12.2021
	Классные руководители

	165 лет со дня рождения И.И. Александрова
	       1
	25.12.2021
	Классные руководители

	Всемирный день азбука Брайля
	       1
	04.01.2022
	Классные руководители

	День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	       1
	27.01.2022
	Классные руководители

	День российской науки
	       1
	08.02.2022
	Классные руководители

	День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами
	       1
	15.02.2022
	Классные руководители

	Международный день родного языка
	       1
	21.02.2022
	Классные руководители

	День защитника Отечества
	       1
	23.02.2022
	Классные руководители

	Всемирный день иммунитета
	       1
	01.03.2022
	Классные руководители

	Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (приуроченный к празднованию Всемирного дня гражданской обороны
	       1
	01.03.2022
	Классные руководители

	Международный женский день
	       1
	08.03.2022
	Классные руководители

	Неделя математики
	       1
	14.03.2022-20.03.2022
	Классные руководители

	День воссоединения Крыма с Россией
	       1
	18.03.2022
	Классные руководители

	Всероссийская неделя музыки для детей и юношества
	       1
	21.03.2022-27.03.2022
	Классные руководители

	День космонавтики. Гагаринский урок «Космос – это мы»
	       1
	12.04.2022
	Классные руководители

	День местного самоуправления
	       1
	21.04.2022
	Классные руководители

	Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (день пожарной охраны)
	       1
	30.04.2022
	Классные руководители

	День Победы советского народа в Великой Отечественной войне
	       1
	09.05.2022
	Классные руководители

	День славянской письменности и культуры
	       1
	24.05.2022
	Классные руководители

	Международный день защиты детей
	       1
	01.06.2022
	Классные руководители

	День русского языка – Пушкинский день России
	       1
	06.06.2022
	Классные руководители

	350-летие со дня рождения 
Петра I
	       1
	09.06.2022
	Классные руководители

	День России
	       1
	12.06.2022
	Классные руководители

	День памяти и скорби – день начала Великой Отечественной войны
	       1
	22.06.2022	
	Классные руководители

	28. 07. 2022	День Крещения Руси
	       1
	28.07.2022
	Классные руководители
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